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Abstrakt 

Covid-19 pandemin skapade en global hälsokris med svåra konsekvenser för 

företag och arbetare runt om i världen. I Sverige gav Folkhälsomyndigheten ut 

allmänna restriktioner som skulle följas i syfte om att begränsa smittspridningen av 

Covid-19. Konsekvenserna resulterade i att många företag och organisationer blev 

påtvingade till att arbeta på distans och då blev det inte längre ett alternativ att 

genomföra arbetet fysiskt på arbetsplatsen längre utan distansarbete blev den enda 

lösningen. 

Tidigare forskning presenterar att det har varit en stor och krävande omställning för 

flera företag runt om i världen att övergå från fysiskt arbete på plats till 

distansarbete. Vidare framkommer det att olika företag har olika förutsättningar för 

att kunna bedriva och utföra distansarbete. 

Studiens syfte var att undersöka vad personalen anser om att bedriva distansarbete 

inom en kommunledningsförvaltning. Syftet besvarades genom att undersöka vilka 

för- och nackdelar som personalen upplever att det finns med att utföra 

distansarbete inom en kommunledningsförvaltning. 

Semistrukturerade intervjuer har varit studiens tillvägagångssätt för datainsamling. 

Intervjufrågorna utformades utifrån studiens tidigare forskning och litteraturstudie. 

Totalt har fyra intervjuer genomförts på kommunledningsförvaltningen på en 

kommun i södra Sverige. 

Det empiriska materialet analyserades utifrån Jacobsens analysprocess av 

kvalitativa data som innefattar fyra olika steg. Därefter jämfördes det empiriska 

materialet med litteraturstudien för att efterlysa samband mellan studien och 

tidigare forskning. 

Efter att analyseringsprocessen av det insamlade resultatet var sammanställt hade 

fyra fördelar och tre nackdelar identifierats med att genomföra distansarbete på en 

kommunledningsförvaltning. De fyra fördelar som identifierades var: ökad 

flexibilitet, ökad produktivitet, effektivare möten och att medarbetarna slipper 

pendling. De tre nackdelar som identifierades var: ingen anpassad arbetsmiljö, 

sämre kvalité på möten och svårt att förhålla sig till arbetstider. 

Nyckelord 

Distansarbete, kommunledningsförvaltning, kommunpersonal, tekniska 

förutsättningar 



 

Abstract 

The Covid-19 pandemic created a global health crisis with severe consequences for 

companies and workers around the world. In Sweden, the Swedish Public Health 

Agency issued general restrictions that were to be followed in order to limit the 

spread of Covid-19. The consequences resulted in that many companies and 

organizations has forced to telework and it was no longer an option to carry out the 

work physically at the workplace anymore and telework became the only solution. 

Previous research shows that it has been a large and demanding transition for many 

companies around the world to switch from physical work at the workplace to 

telework. Furthermore, it appears that different companies have different 

conditions for being able to conduct and perform telework. 

The purpose of the study was to investigate what the staff thinks about conducting 

telework within a municipal management administration. The purpose was 

answered by examining the advantages and disadvantages that the staff feel there is 

in carrying out telework within a municipal management administration. 

Semi-structured interviews have been the study's approach to data collection. The 

interview questions were designed and based on the study's previous research and 

literature study. A total of four interviews were conducted at the municipal 

management administration in a municipality in southern Sweden. 

The empirical material was analysed and based on Jacobsen's analysis process of 

qualitative data that includes four different steps. The empirical material was then 

compared with the literature study to call for a connection between the study and 

previous research. 

After the analysis process of the collected result was compiled, four advantages 

and three disadvantages had been identified with carrying out telework at a 

municipal management administration. The four advantages that were identified 

was: increased flexibility, increased productivity, more efficient meetings and that 

employees avoid commuting. The three disadvantages that were identified was: no 

adapted work environment, poorer attitude at meetings and difficulty in relating to 

working hours. 
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1 Inledning 

Covid-19 pandemin har skapat en av de mest globala hälsokriserna i modern tid, 

med djupgående konsekvenser för organisationer och arbetare världen över 

(George et al. 2021). Oberländer och Bipp (2022) skriver att många företag 

drabbades hårt av den globala Covid-19 pandemin och många företag har varit 

tvungna att övergå från fysiskt arbete på plats till att arbeta på distans. 

I början av mars 2020 började många länder att införa olika restriktioner i syfte om 

att begränsa smittspridningen av Covid-19, exempelvis social distansering och 

lockdown. Organisationer och företag tvingades genomföra åtgärder som var 

relaterade till social distansering på sina arbetsplatser där många företag blev 

tvungna att övergå till distansarbete (Tønnessen, Dhir & Flåten, 2021). 

Den 12 januari 2022 vidtog Folkhälsomyndigheten nya åtgärder på grund av det 

rådande läget avseende Covid-19. Folkhälsomyndigheten råd till vuxna människor 

var att hålla avstånd och undvika olika miljöer med trängsel. Vidare skrev 

Folkhälsomyndigheten att alla som hade möjlighet till att arbeta hemifrån borde 

göra det (Folkhälsomyndigheten, 2022). 

1.1 Bakgrund 

Dittes et al. (2019) skriver att allt fler organisationer använder ny och innovativ 

informationsteknik för att skapa framtidens arbetsplats genom att effektivt 

underlätta distansarbete. Distansarbete fokuserar på hur och vilket arbete som görs, 

inte var och när det görs (Dittes et al. 2019). Selimovic, Pilav-Velic och Krndzija 

(2021) menar att utvecklingen av teknik har gått snabbt framåt där många 

organisationer tar vara på digital teknik och övergår till digitalt arbete. Att 

organisationer använder digital teknik ger bättre flexibilitet för medarbetarna, då 

medarbetarna kan utöva arbetet på distans utan resor och utan att behöva anpassa 

sig till ett strikt schema (Selimovic, Pilav-Velic & Krndzija, 2021). 

Tidigare studier har betonat att Covid-19 pandemin har påtvingat många 

organisationer en övergång från fysiskt arbete på plats till distansarbete. Tack vare 

digitala verktyg som möjliggör innovativa lösningar har medarbetare kunnat 

kommunicera och arbeta ungefär som vanligt, men på distans genom digitala 

verktyg (Al-Habaibeh et al 2021; Selimovic, Pivlav-Velic & Krndzija 2021; Soto-

Acosta 2020). 

Soto-Acosta (2020) hävdar att många företag har fått anpassa sig till de negativa 

konsekvenser som Covid-19 har medfört, såsom social distansering och lockdown. 

Detta har lett till att många företag har fått ställa om sin verksamhet snabbt och 

börjat använda digital teknik inom bara några veckor för att undvika ekonomisk 

kollaps. Vidare skriver Soto-Acosta (2020) att pandemin har tvingat många företag 

att arbeta på distans, trots att det inte har varit de egna behoven som bidragit till 

utvecklingen av digitalt arbete utan att behoven kommit utifrån.  
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Soto-Acosta (2020) skriver att digital teknik som möjliggör distansarbete har 

funnits under en längre tid men pandemin tvingade många företag att påskynda 

införandet och implementeringen av digital teknik. Vidare skriver Soto-Acosta 

(2020) att företag ofta har använt sig av applikationen Zoom som 

kommunikationskanal för exempelvis möten. Fördelarna med Zoom applikationen 

är att samtalen har hög kvalitet, att applikationen är användarvänlig, och att det 

finns möjlighet till att spela in möten och att kunna dela innehåll som presenteras 

under mötet (Soto-Acosta, 2020). 

Dittes et al. (2019) skriver att en stor utmaning med distansarbete är att många 

anställda fortfarande vill ha som rutin att gå till kontoret varje dag. Selimovic, 

Pilav-Velic och Krndzija (2021) beskriver att medarbetare som arbetar på distans 

lätt kan distraheras av familjemedlemmar, vilket leder till att det blir svårt att 

koncentrera sig på sitt arbete. Al-Habaibeh et al. (2021) hävdar att en utmaning är 

att många saknar lämpliga utrymmen hemma för att utöva arbetet, vilket innebär att 

de personerna lätt distraheras av händelser i hemmet. En annan utmaning är att 

många saknar tekniska kunskaper för att kunna genomföra distansarbetet. 

Flertalet studier menar att många anställda generellt har en positiv bild av 

distansarbete och menar på att distansarbete kommer att bli mer vanligt i framtiden, 

förutsatt att arbetet går att utföra på ett bra sätt rent tekniskt och att människorna 

klarar av den nya tekniken (Al-Habaibeh et al 2021; Birimoglu Okuyan & Begen 

2022; Chafi, Hultberg & Yams 2022). 

1.2 Problemformulering 

Tidigare studier visar att utvecklingen av teknik har gått snabbt och att allt fler 

företag och organisationer använder digital teknik och övergår till att arbeta på 

distans, förutsatt att arbetet är möjligt att utföra på detta sätt (Dittes et al 2019; 

Selimovic, Pilav-Velic & Krndzija 2021). Al-Habaibeh et al. (2021) och Selimovic, 

Pilav-Velic och Krndzija (2021) tar upp att Covid-19 har påtvingat många 

organisationer att övergå från fysiskt arbete till distansarbete. 

Folkhälsomyndigheten (2022) förklarade att allmänna rekommendationer måste 

följas i Sverige för att begränsa smittspridningen. 

I och med dessa instruktioner blev många företag och organisationer påtvingade att 

börja arbeta på distans. Detta medförde att det inte längre var möjligt att genomföra 

arbetet fysiskt på arbetsplatsen och distansarbete var den enda lösningen, trots att 

många organisationer inte hade rätt förutsättningar för att bedriva distansarbete. 

1.3 Syfte & frågeställning 

Utifrån ovanstående problemområde blir syftet med studien att undersöka vad 

personalen anser om att bedriva distansarbete inom en 

kommunledningsförvaltning. 

Följande frågeställning kommer att besvaras i studien: 
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• Vilka för- och nackdelar upplever personalen av att utföra distansarbete 

inom en kommunledningsförvaltning? 

1.4 Disposition 

Kapitel 2 i studien, presenterar relevanta begrepp och teorier som ligger till grund 

för studien. Kapitlet avslutas med en sammanfattning och beskrivning om hur 

teorierna i kapitlet kommer att användas vidare i studien. 

Kapitel 3 i studien, presenterar studiens vetenskapliga ansats, urval, 

semistrukturerade intervjuer, analys, tillförlitlighet & trovärdighet och avslutas 

med vilka etiska aspekter som tas i beaktning. 

Kapitel 4 i studien, börjar med en kortare presentation av de informanter som 

medverkade i studien. Därefter presenteras studiens empiriska resultat utifrån 

genomförda intervjuer. 

Kapitel 5 i studien, kommer studiens empiriska resultat att presenteras och 

analyseras utifrån tidigare forskning och litteraturstudie. Kapitlet avslutas med en 

metoddiskussion. 

Kapitel 6 i studien, ”Slutsats” inleder med att presentera de slutsatser som har 

kommit fram i studien. Kapitlet avslutas med att presentera förslag till fortsatt 

forskning inom området.  
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2 Litteraturstudie 

Litteraturstudien inleder med att introducera begreppet distansarbete. Vidare 

presenteras den påtvingade övergången från fysiskt arbete på plats till 

distansarbete, potentiella för- och nackdelar, tekniska möjligheter samt 

distansarbete i framtiden. 

2.1 Distansarbete 

Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés (2020) skriver att distansarbete är ett begrepp 

som utvecklades under 1970-talet. Även om det inte finns någon klar definition av 

vad distansarbete innebär, så kan fenomenet beskrivas som en typ av arbete som 

utförs online på distans med hjälp av teknik. Vidare skriver Belzunegui-Eraso och 

Erro-Garcés (2020) att vanligtvis används datorer och mobiltelefoner för att arbeta 

och kommunicera mellan kollegor inom organisationen. Distansarbete är flexibelt 

då arbetet kan utföras utanför arbetsgivarens lokaler, vilket betyder att arbetet kan 

utföras från flera olika platser, men vanligast är att arbetet utförs hemifrån 

(Belzunegui-Eraso & Erro-Garcés, 2020; Dittes et al 2019). 

Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés (2020) hävdar att tekniken har en fundamental 

funktion i distansarbete, då det är viktigt att individer klarar av att hantera tekniken 

för att kunna utföra arbetet. Vidare menar Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés 

(2020) på att människan idag har kommit förhållandevis långt i utvecklingen av 

teknik, där det finns ett positivt samband mellan teknik och människan vilket gör 

det möjligt för många jobb att arbeta utanför arbetsgivarens lokaler. 

2.2 Övergången från fysiskt arbete på plats till distansarbete 

Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés (2020) skriver att Covid-19 pandemin har 

orsakat en global hälsokris världen över, med djupgående konsekvenser för 

organisationer och arbetare över hela världen. Waizenegger et al. (2020) skriver att 

regeringar har implementerat social distansering, vilket betyder att människor 

håller sig på avstånd från varandra genom flera kontrollåtgärder vilket påverkar 

många aspekter av samhället. Människors sociala liv och arbetsliv förändrades 

snabbt när många länder införde lockdown åtgärder, vilket enligt Tønnessen, Dhir 

och Flåten (2021) betyder att regeringar tvingar människor att stanna hemma. Flera 

länder började införa lockdown i början av mars 2020 i syfte om att begränsa 

smittspridningen av Covid-19 (Tønnessen, Dhir & Flåten, 2021). 

Waizenegger et al. (2020) hävdar att många arbetare världen över har tvingats att 

övergå från arbete på plats till att arbeta hemifrån på distans varje dag genom 

statliga beslut där människor fick hantera många nya tekniska utmaningar för att 

kunna utföra sitt arbete utan att de var förberedda på detta. Belzunegui-Eraso och 

Erro-Garcés (2020) skriver att Covid-19 pandemin är en situation som saknar 

motstycke i modern tid. På grund av de exceptionella omständigheterna vid 

spridningen av Covid-19 kan det anses att uppmaningen till distansarbete blev 

framtvingad av de omständigheter som Covid-19 medförde. Om inte Covid-19 

pandemin hade existerat skulle de flesta organisationer inte ha implementerat 
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distansarbete på ett så omfattande sätt som nu skedde (Belzunegui-Eraso & Erro-

Garcés, 2020). 

SCB (2021) visar i en undersökning att distansarbete i Sverige ökade markant 

under våren, hösten och vintern 2020 och vid det första kvartalet under 2021 

arbetade cirka 40% av svenskarna i åldrarna 15–74 hemifrån. Vidare skriver SCB 

(2021) att det finns skillnader mellan olika yrken och branscher när det kommer till 

att arbeta på distans under Covid-19 pandemin i Sverige. Inom information och 

kommunikation arbetade 88,2% av personerna på distans under första kvartalet 

2021, vilket också är den högst uppmätta andelen bland branscherna. Inom 

offentlig förvaltning arbetade 72,7% på distans. De branscher som hade lägst andel 

i undersökningen var yrken inom hotell och restaurang, där 10,8% arbetade på 

distans, och yrken inom vård och omsorg där 18,6% av personalen arbetade på 

distans (SCB, 2021). 

2.3 Fördelar med distansarbete 

Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés (2020) beskriver tekniken som en fundamental 

aspekt för distansarbete vilket gör det möjligt för många jobb att kunna arbeta på 

distans. Då arbetet går att utföra med hjälp av digitala verktyg. Detta innebär att de 

personer som inte har möjlighet att komma in till en arbetsplats fortfarande har 

möjlighet att utföra arbetet på distans, vilket är en fördel med distansarbete. 

Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés (2020) och Chafi, Hultberg och Yams (2022) 

skriver att en av de viktigaste fördelarna som många medarbetare upplever med 

distansarbete är den ökade upplevelsen av autonomi och flexibilitet. Detta betyder 

att medarbetare kan forma arbetstiden efter individuella behov, vilket ger mer 

kvalitetstid till familj, husdjur och vänner. Det betyder att personalen har möjlighet 

att arbeta från andra platser än hemifrån och detta är något som uppskattas enormt 

av medarbetare och ökar arbetstillfredsställelsen markant. Motivationen ökar också 

när självständigheten ökar (Chafi, Hultberg & Yams 2022; Belzunegui-Eraso & 

Erro-Garcés 2020). 

Rupietta och Beckmann (2017) och Chafi, Hultberg och Yams (2022) skriver att en 

annan fördel med distansarbete är att de individer som har tillgång till väl 

fungerande kontor upplever mindre distraktioner runt omkring sig och att de har ett 

starkare fokus på mål och uppgifter i online samarbeten och möten, vilket ökar 

produktiviteten positivt hos medarbetare. 

Chafi, Hultberg och Yams (2022) menar att i sin studie att en av de största 

fördelarna med att arbeta på distans är att anställda inte behöver pendla, vilket leder 

till ett minskat koldioxidavtryck. Den tid som sparas på pendling kan användas för 

mer reflektion och lärande. Detta är något som också Al-Habaibeh et al. (2021) tar 

upp i sin studie där man framhåller att den största fördelen med distansarbete är att 

medarbetarna slipper restiden till och från jobbet. Medarbetarna kan därmed spara 

en del pengar på transportkostnader. 
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2.4 Nackdelar med distansarbete 

Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés (2020) menar att det är grundläggande att 

tekniken fungerar optimalt för att personalen som arbetar från distans ska ha rätt 

förutsättningar för att kunna utföra arbetet. Arbetet kommer att påverkas negativt 

om tekniska problem skulle uppstå, exempelvis dålig interuppkoppling. Då blir det 

svårt att kommunicera och arbeta med kollegor vilket hämmar arbetet. Chafi, 

Hultberg och Yams (2022) menar att det är en stor utmaning för de personer som 

har begränsade digitala färdigheter och vid plötsligt påtvingat distansarbete måste 

de lära sig nya verktyg, vilket kan medföra att arbetet tar längre tid än det borde 

göra. 

Van der Lippe och Lippényi (2020) menar att en nackdel och utmaning med 

distansarbete är arbetsuppgifter som ska genomföras digitalt och över distans i 

grupp. De menar att det är svårare att kommunicera och dela kunskap med 

varandra inom teamet från distans och det blir inte lika effektivt och produktivt när 

arbetet görs digitalt och hemifrån till skillnad från att istället genomföras 

tillsammans på den fysiska arbetsplatsen.    

Chafi, Hultberg och Yams (2022) beskriver den sociala arbetsmiljön som en av de 

aspekter som påverkas negativt av distansarbete runt om i olika organisationer. 

Många individer upplever att de känner sig ensamma, isolerade och bortkopplade 

från arbetskollegorna och de saknar det sociala umgänget där man har roligt 

tillsammans och utvecklar personliga relationer med arbetskollegorna på 

arbetsplatsen. 

Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés (2020) uppger att en annan negativ aspekt är 

det ökade arbetstryck som medarbetare upplever vid distansarbete, vilket kan leda 

till att det blir svårare att förhålla sig till arbetstider och att många medarbetare 

arbetar mer än vad de skulle göra vid distansarbete än vad de skulle göra på den 

fysiska arbetsplatsen. Detta beror på en mängd olika faktorer men oftast på grund 

av att medarbetarna upplever stress och att det saknas planering.   

Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés (2020) och Chafi, Hultberg och Yams (2022) 

att det är viktigt att notera att ensamhet påverkar arbetet negativt, vilket minskar 

motivationen och kan sänka produktiviteten. Ensamhet och isolering kan leda till 

psykisk ohälsa hos personalen vilket i sin tur kan leda till stress, ångest och oro. 

Chafi, Hultberg och Yams (2022) uttrycker att ytterligare en nackdel med 

distansarbete är att många medarbetare inte har rätt förutsättningar för ett 

hemmakontor ur ett rent ergonomiskt perspektiv, och att de inte får rätt stöd och 

förutsättningar från sin egen organisation för att kunna skapa ett bra hemmakontor. 

Konsekvenserna av att inte ha en ergonomisk arbetsplats kan resultera i att 

medarbetare får ont i kroppen och vanligast är problem med rygg och nacke på 

grund av att de inte har rätt förutsättningar med ergonomiska stolar och andra 

praktiska hjälpmedel (Chafi, Hultberg & Yams, 2022).  
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Vidare skriver Chafi, Hultberg och Yams (2022) att en annan nackdel med att 

arbeta hemifrån och från sitt hemmakontor är att många medarbetare lätt kan bli 

störda och distraherade från övriga familjemedlemmar, vilket medför att arbetet 

påverkas negativt och även i viss mån kan sänka produktiviteten. 

2.5 Tekniska förutsättningar 

Med den påtvingade strukturen som Covid-19 har medfört, har även processen för 

hur distansarbete utförts påverkats (SCB, 2021). Detta har även medfört en ökad 

kunskap om hur och vilka tekniska krav som ställs på personer och arbetsplatser. 

Waizenegger et al. (2020) tar upp att när ett möte ska äga rum eller personer ska 

utföra specifika arbetsuppgifter är det många olika tekniska faktorer som måste 

stämma överens, detta har både att göra med användbarhet och användarvänlighet. 

Thompson och Coovert (2006) nämner att många arbetsuppgifter sker asynkront, 

det vill säga att de involverade kommunicerar med varandra vid olika tider och från 

olika platser (e-post). Sedan finns det fortfarande arbetsuppgifter som äger rum 

synkront (möten). Dock har möten förflyttats från att äga rum på samma plats till 

att vara över olika sociala plattformar (Thompson & Coovert 2006). Detta har 

medfört att alla nu kan delta var de än befinner sig. Lindebland et al. (2016) lyfter 

fram olika faktorer som positivt påverkas av att möten sker virtuellt, bland annat att 

det reducerar pendelkostnader, sänker miljöpåverkan och ökar mobiliteten att 

utföra arbetsuppgifter på distans, dvs kan delta i arbete var man är befinner sig. 

Webster och Wong (2008) tar upp att distansarbetet har även gett upphov till 

hybrid möten (en del involverade träffas på plats, medan rastrerade ansluter till 

mötet online via en plattform), vilket är en möjlighet för personer att kunna delta i 

möten samtidigt som de befinner sig på olika platser. Dessa möten gör att gruppen 

kan mötas vid behov för att upprätthålla motivation och tillit till gruppen (Fiol & 

O´Connor, 2005). Webster och Wong (2008) uppger att verksamheter idag kan 

utföra möten på tre olika sätt, traditionella möten (deltagare deltar lokalt på samma 

geografiska plats), virtuella möten (deltagare deltar virtuellt, alla kommunikation 

sker digitalt) och semi-virtuella/hybrid möten (involverar både geografiskt lokala 

deltagare och distansdeltagare). 

Dessa tre typer av möten underlättar produktiviteten hos verksamheters deltagare 

genom att alla deltagare alltid kan delta i någon form. Verksamheten kan även få 

tillgång till utomstående expertis enklare (Webster & Wong, 2008). Det 

verksamheten måste ha klart innan de två typer av virtuella möten ska användas är 

att bestämma vilka kommunikationskanaler (plattformar) och verktyg som ska 

användas, annars kan det uppstå missförstånd och produktiviteten minskar (Daim 

et al. 2012). Katainen och Nahar (2008) säger att ansvaret för sådana beslut ligger 

hos verksamhetens ansvarige (managern). Det är denna person som skall ta fram en 

lösning som är acceptabel för deltagarna. Dessa regler kan även diskuteras fram 

inom arbetsgruppen.  

Enligt Deci och Ryan (2008) är det också viktigt att ta med i beräkningen när en 

verksamhet ska införa distansarbete, är motivationen och den mentala inställningen 
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hos verksamhetens personal. Vissa individer är mer lagda än andra för att arbeta på 

distans (Deci & Ryan, 2008). En teori de flesta verksamheter borde analysera innan 

de inför distansarbete är teorin om självbestämmandeteorin av Richard Ryan och 

Edward Deci. Deci och Ryan (2008) menar att det är tre huvudområden som 

behöver behandlas för att uppnå autonom motivation. Dessa områden är 

kompetens, självbestämmande och samhörighet. 

Dessa tre behovsområden är väsentliga för att en individ ska utföra ett bra och 

effektivt jobb, och där arbetaren även är kreativ i sina arbetsuppgifter (Deci & 

Ryan, 2000). Om inte dessa behovsområden uppfylls kan individen uppleva 

känslor som ilska, oro och ångest (Deci & Ryan, 2000). Detta kan leda till att 

individens effektivitet sjunker när dessa behov in är tillfredsställda (Deci & Ryan, 

2000). Deci och Ryan (2000) delar även upp motivation i inre och yttre. När en 

individ är i en situation där den behöver göra en specifik uppgift men inte känner 

något genuint nöje till uppgiften kan detta ses som den yttre motivationen. Om 

personens syfte är att utföra uppgiften med nöje, utförs uppgiften med en drivkraft 

från inre motivation (Deci & Ryan, 2000). 

Den yttre motivation beskrivs vara direkt kopplad till så kallade externa mål, som 

exempelvis olika typer av belöningar. Uppgifter och handlingar som utförs med en 

inre motivation genomförs för individens egen skull eller nöje och inte på grund av 

påtryckningar från ett yttre mål (Deci & Ryan, 2008). 

2.6 Distansarbete i framtiden 

Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés (2020) menar att distansarbete kommer att bli 

ännu mer förekommande och fundamentalt i framtiden inom företag och 

organisationer än vad det är idag. Covid-19 pandemin kan betraktas som en 

drivkraft för att utveckla distansarbete och många företag har lärt sig att anpassa 

verksamheten så att det är möjligt att utföra arbetet på distans med hjälp av teknik 

(Belzunegui-Eraso & Erro-Garcés, 2020). Vidare skriver Belzunegui-Eraso och 

Erro-Garcés (2020) att den massiva implementeringen av distansarbete har 

uppskattats av medarbetare, vilket kommer att göra det svårt för företagen att sluta 

med distansarbete efter att Covid-19 pandemin har gått in i en lugnare fas. 

Chafi, Hultberg och Yams (2022) skriver att många medarbetare uppskattade 

distansarbete under Covid-19 pandemin och företag hittade nya sätt att arbeta 

under de påtvingade restriktionerna. Vidare skriver Chafi, Hultberg och Yams 

(2022) att det tyder på att när restriktionerna upphör kommer eran av en enhetlig 

kontorsbaserad arbetsplats att vara över. Vilket indikerar att personalen kommer att 

få mer möjlighet till distans- och hybridarbete i framtiden. Det kommer också 

ställas högre krav från anställda med jobb som kan utföras på distans att jobbet ska 

gå att genomföra på distans. Personalen kommer att ha högre förväntningar på 

flexibilitet och autonomi gällande faktorer som tid och arbetsplats (Chafi, Hultberg 

& Yams, 2022). 

Chafi, Hultberg och Yams (2022) skriver att i takt med att tekniken utvecklas 

kommer flera branscher att gå en ljus framtid till mötes vilket kommer att inkludera 
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mer distansarbete inom företagen. Vidare hävdar Chafi, Hultberg och Yams (2022) 

att en av de stora utmaningarna med framtida distansarbete är att vissa arbeten i 

själva verket aldrig kommer att ha rätt förutsättningar för att bedrivas på distans 

vilket innebär att de förmodligen alltid att vara tvungna till att arbeta fysiskt på 

arbetsplatsen, exempelvis inom områden som vård och omsorg, eller vissa delar av 

restaurangbranschen. 
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3 Metod 

I följande kapitel presenteras valet av studiens vetenskapliga metod där den 

kvalitativa metodansatsen motiveras. Avsnittet beskriver studiens datainsamling 

och urval, hur empirin har analyserats, studiens tillförlitlighet och trovärdighet 

och slutligen vilka etiska överväganden som har tagits i beaktning. 

3.1 Vetenskaplig ansats 

Jacobsen (2002) skriver att problemställningen ska ligga till grund för vilken metod 

som ska användas i en studie. Denna studie vill besvara följande frågeställning: 

Vilka för- och nackdelar upplever personalen av att det finns för eller nackdelar av 

att utföra distansarbete inom en kommunledningsförvaltning? För att besvara 

studiens frågeställning och därmed uppfylla studiens syfte har studien följt en 

kvalitativ ansats. 

De för- och nackdelar som personalen anser tillkommer vid distansarbete på 

kommunledningsförvaltningen kunde undersökas på en mer djupare och detaljerad 

nivå genom att tillämpa en kvalitativ ansats. Cresswell och Cresswell (2018) och 

Jacobsen (2017) skriver att kvalitativ ansats är bäst lämpad när undersökaren är 

intresserad av att analysera ett fenomen på en djupare nivå för att skapa mer klarhet 

i ett fenomen och för att få fram en nyanserad beskrivning av det. Jacobsen (2017) 

menar att en fördel med den kvalitativa ansatsen är att det finns en närhet mellan 

undersökaren och informanten. Därmed kan informanten ge sina egna upplevelser, 

tolkningar och erfarenheter av det som undersöks, vilket enligt Jacobsen (2017) 

betyder att informanten ger sin egen uppfattning för att beskriva den riktiga 

förståelsen av fenomenet. 

3.2 Urval 

Ett antal strategiska kriterier utformades i syfte om att få ett så starkt urval av 

informanter som möjligt, dessa kriterier presenteras nedanför. 

1). Deltagarna är medarbetare på en specifik kommun i södra Sverige, närmare 

bestämt på kommunledningsförvaltningen. 

2). Deltagarna har som ett minimum arbetat med sin nuvarande roll i tre år och har 

erfarenheter av både fysiskt- och distansarbete i sin arbetsroll. 

Dessa strategiska kriterier tillämpades i syfte att kontrollera att de informanter som 

intervjuades kunde bidra med riklig och initierad information om det påtvingade 

distansarbetet. Jacobsen (2017) menar att detta tillvägagångsätt heter information. 

Information används enligt Jacobsen (2017) när undersökaren väljer ut informanter 

som anses kunna ge undersökaren en riklig och initierad information om 

fenomenet. Det kan vara informanter som har goda kunskaper om det som 

undersökaren är intresserade av, och det skall vara informanter som är bra på att 

uttrycka sig eller som är villiga att lämna information (Jacobsen, 2017). 
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3.3 Semistrukturerade intervjuer 

Semistrukturerade intervjuer har använts som datainsamling i denna studie. 

Jacobsen (2017) hävdar att en av de vanligaste metoderna för datainsamling inom 

kvalitativa metoder är semistrukturerade intervjuer. Semistrukturerade intervjuer 

handlar om att undersökaren och intervjuobjektet talar med varandra i en vanlig 

dialog, där data samlas in genom ord och berättelser. Vidare skriver Jacobsen 

(2017) att semistrukturerade intervjuer är en lämplig metod för datainsamling när 

undersökaren är intresserad av att undersöka ett fåtal individers upplevelser, 

tolkningar och erfarenheter om ett fenomen. Valet av semistrukturerade intervjuer 

grundades i studiens syfte och frågeställning och blev ett naturligt tillvägagångsätt 

för datainsamling i denna studie då intentionen var att på ett mer djuplodande sätt 

undersöka vilka för- och nackdelar som det finns med distansarbete. 

En intervjuguide (se bilaga 1) utformades innan intervjuerna ägde rum. 

Intervjuguiden användes som en mall vid intervjuerna och låg som underlag till 

samtalen och för att säkerställa att samtliga frågor ställdes till informanterna. En 

fördel med semistrukturerade intervjuer har varit att ha möjlighet till att ställa 

följdfrågor och revidera intervjuguiden när något unikt fångades upp från 

informanternas svar under intervjuerna. 

Intervjufrågorna utformades utifrån tidigare forskning som framkom i 

litteraturstudien, där intervjuerna delades in i tre områden. Dessa var: övergången 

från fysiskt arbete på plats till distansarbete, tekniska förutsättningar för 

distansarbete och distansarbete i framtiden. 

När intervjufrågorna var utformade genomfördes en pilotintervju innan 

intervjuerna skulle äga rum. Detta gjordes för att kontrollera och säkerställa att rätt 

frågor ställdes och att frågorna i sin tur var relevanta för att besvara studiens 

frågeställning och därmed uppfylla studiens syfte.  

Intervjuerna begränsades till fyra personer och varje intervju spelades in efter 

godkännandet från varje informant. Jacobsen (2017) förespråkar att samtliga 

intervjuer spelas in när undersökaren använder sig av semistrukturerade intervjuer 

som datainsamling. Detta för att säkerställa att all data fångas upp, vilket sedan 

underlättar vid transkriberingen av den insamlande informationen då informantens 

svar finns inspelat och sparat helt ordagrant. Samtliga intervjuer genomfördes 

mellan 30 och 31 mars 2022 och intervjuerna varade mellan 45 och 60 minuter, 

vilket Jacobsen (2017) anser är en rimlig tid för att få ut tillräckligt med 

information i en intervju. Alla intervjuer genomfördes fysiskt på plats på 

kommunledningsförvaltningen. 

3.4 Analys 

Jacobsens analysprocess av kvalitativa metoder har varit studiens tillvägagångssätt 

för att analysera den insamlade empirin som samlades in från de intervjuer som 

genomfördes. Jacobsen (2017) hävdar att analysprocessen av kvalitativa data 

innefattar fyra olika steg. De fyra faserna som analysprocessen går igenom är att 
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dokumentera, att utforska, att systematisera och att kategorisera samt att 

sammanbinda. 

Jacobsen (2017) skriver att dokumentation handlar om att den insamlade empirin 

från datainsamlingen ska renskrivas till textform tillsammans med egna 

kommentarer och noteringar från intervjuerna. Att utforska innebär att empirin ska 

utforskas där forskaren har som mål hitta förhållanden som träder fram ur texten. 

Steget därefter är att systematisera och kategorisera, vilket innebär att empirin ska 

reduceras och att texten ska delas in i olika teman. Det sista steget i 

analysprocessen innebär att identifiera förbindelser och sammanhang mellan de 

olika teman som utvecklas i kategoriseringen (Jacobsen, 2017). 

Ljudinspelningar har använts under samtliga intervjuer för att verifiera att all 

empiri fångades upp. Egna kommentarer och noteringar från alla intervjuer 

antecknades och användes som ett komplement till den sammanställda empirin. 

Vidare har transkribering av samtliga intervjuer upprepats flera gånger i syfte att 

identifiera viktiga förhållanden som träder fram från informanternas svar. Därefter 

har den empiri som inte ansågs vara relevant för studiens frågeställning reducerats 

bort och uteslutits, medan den aktuella empirin strukturerades in i olika kategorier. 

Den insamlade empirin delades in i kategorier som var förankrade med studiens 

litteraturstudie. Därmed skapades följande huvudteman: ”Övergången från fysiskt 

arbete på plats till distansarbete”, ”Tekniska förkunskaper” och ”Distansarbete i 

framtiden”.  

Slutligen analyserades och jämfördes den insamlade empirin i syfte att efterlysa 

samband och avvikelser från de olika huvudteman som framkom från 

informanternas svar. Målet var att identifiera svar som utmärkte sig extraordinärt 

och att identifiera samband mellan informanterna. 

3.5 Tillförlitlighet & trovärdighet 

För att ställa relevanta intervjufrågor så utformades intervjufrågorna utifrån 

studiens tidigare forskning och litteraturstudie. Syftet var att göra intervjufrågorna 

så enkla och tydliga som möjligt för att undvika misstolkningar hos informanterna 

under intervjuerna. Fokus låg på att endast ställa frågor som var preciserade och 

relevanta för studiens frågeställning och syfte. Jacobsen (2017) menar att det är 

väldigt viktigt att den empiri som samlas in genom datainsamlingen ska besvara de 

frågor som undersökaren har ställt (Jacobsen, 2017). 

Intervjuguiden skickades ut till informanterna via mejl innan intervjuerna skulle 

genomföras och syftet var att informanterna skulle få en uppfattning om vilka 

frågor som skulle ställas och därigenom komma förberedda inför intervjuerna. 

Detta gjordes i syfte att få in väl genomtänkta och gedigna svar på intervjufrågorna. 

För att stärka studiens trovärdighet och tillförlitlighet ytterligare har samtliga 

informanter som deltagit i studien varit så kallade förstahandskällor vilket innebär 

att informanterna har egna relevanta erfarenheter av det som studeras. Fokus var på 

att hitta informanter som hade en bra och initierad kunskap av distansarbete. 
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För att undgå felaktiga tolkningar kontrollerades transkriberingen upprepade 

gånger och var det några oklarheter kunde återigen den insamlade empirin 

granskas, detta gjordes för att stärka tillförlitligheten och för att öka studiens 

trovärdighet. Jacobsen (2017) förespråkar att undersökaren går igenom 

transkriberingen av det empiriska materialet noga och upprepade gånger, då 

missuppfattningar och slarv är vanligt förekommande när undersökaren analyserar 

det empiriska materialet i kvalitativa metoder. 

3.6 Etik 

En vecka innan intervjuerna skulle genomföras skickades ett mejl om informerat 

samtycke (se bilaga 2) till informanterna. Jacobsen (2017) skriver att det är 

fundamentalt att informanterna får ta del av informerat samtycke innan intervjuerna 

ska äga rum. 

Informanterna informerades även om informerat samtycke vid starten inför varje 

intervju. Samtliga informanter hade fått information om varför studien gjordes och 

vad syftet med studien var. Deltagarna fick information om att de hade rätt att 

avbryta intervjun när som helst under intervjun utan anledning. Vidare fick 

samtliga deltagare information om att all insamlad data skulle behandlas 

konfidentiellt, där inga andra kommer att ha åtkomst till materialet och att 

materialet skulle raderas efter studiens slut. Informanterna refereras till ”Informant 

A till D” i studien för att minimera riskerna till att kunna identifiera personerna. 

Till sist informerades även informanterna om att ge ett godkännande till att 

intervjun blev inspelad. Detta gjordes för att kunna återge deltagarna korrekt och 

för att minimera misstag i transkriberingen.  



 

14(33) 

 

4 Empiriskt resultat 

Detta kapitel presenterar en sammanfattning av det empiriska resultatet utifrån de 

intervjuer som genomfördes. Inledningsvis presenteras informanterna som deltog i 

studien. Vidare presenteras det empiriska resultatet som berör för- och nackdelar 

med distansarbete, tekniska förkunskaper och slutligen hur informanterna ser på 

framtida distansarbete inom deras arbete. 

4.1 Presentation av informanter 

I studien valde fyra informanter att ställa upp och intervjuas. Informanterna arbetar 

på en kommunledningsförvaltning i södra Sverige. Vidare arbetar informanterna på 

olika avdelningar på kommunledningsförvaltningen, i syfte om att upprätthålla 

konfidentialitet kommer inte de olika avdelningarna att presenteras och kommer 

därmed inte att tas med i studien. En kortare presentation om varje enskild 

informant presenteras nedan. I sammanställningen redovisas informanternas 

tidigare erfarenheter av distansarbete, vilken inställning de har till distansarbete 

och om de fortsätter att inkludera distansarbete i arbetet efter att de allmänna 

restriktionerna från Folkhälsomyndigheten har tagits bort. 

Informant A       

Informant A har tidigare erfarenheter av distansarbete i ett tidigare projekt innan 

personen började arbeta på kommunledningsförvaltningen. Informanten poängterar 

att hen har en positiv inställning till distansarbete och personen fortsätter att arbeta 

från distans emellanåt när det passar bra in i arbetet. 

Informant B       

Informant B har tidigare erfarenheter av distansarbete i både tidigare tjänster och i 

sin nuvarande tjänst. Likt informant A har personen en positiv inställning till 

distansarbete och fortsätter att arbeta på distans lite då och då när det funkar bra i 

arbetet. 

Informant C       

Informant C har lite erfarenhet av distansarbete sedan tidigare och har generellt en 

positiv inställning till det. Personen poängterar att hen uppskattar att ha en fysisk 

arbetsplats att gå till och vill inte inkludera mer distansarbete för egen del. Däremot 

uppskattar personen att kunna bestämma själv om hen kan arbeta på distans eller 

inte. 

Informant D       

Informant D har tidigare erfarenheter av distansarbete i sitt tidigare arbete och har 

likt alla föregående informanter en positiv inställning till distansarbete. 

Informanten är tydlig med att förklara att personen gärna fortsätter att arbete på 

distans mer frekvent då personen inte bor i staden där kontoret ligger och slipper 

därmed att pendla in till kommunledningsförvaltningen. 
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4.2 Övergången från fysiskt arbete på plats till distansarbete 
 

Under intervjutillfällena uppger samtliga informanter att de har varit tvungna att 

övergå från fysiskt arbete på plats till distansarbete på grund utav 

Folkhälsomyndighetens allmänna restriktioner till följd av Covid-19 pandemin. 

Empirin belyser att oavsett om medarbetarna har haft tidigare erfarenheter av 

distansarbete så har det varit en process som har blivit framtvingad på en kort tid, 

vilket har medfört en omställning för hela kommunledningsförvaltningen att 

övergå från fysiskt arbete på plats till distansarbete. Vidare uppmärksammades det 

under intervjuerna att denna framtvingade process har medfört att medarbetarna 

upplever både för- och nackdelar när det kommer till att genomföra arbetet från 

distans på kommunledningsförvaltningen. 

4.2.1 Fördelar med distansarbete 

Samtliga informanter uppger att det tillkommer flera fördelar med att genomföra 

arbetet från distans. En gemensam fördel som samtliga informanter berör under 

intervjuerna, är att de är eniga om är att det finns möjlighet till en ökad flexibilitet. 

Vidare belyser empirin att informanterna ser olika på vad flexibilitet innebär. 

”En flexibilitet är att om man har varit lite sjuk så att man inte ska gå till 

jobbet, men man är ändå så pass frisk att man ändå kan jobba. Tidigare hade 

man ju fått vara sjukskriven och hemma men nu kan man ändå jobba hemma, 

fast man har en förkylning eller att man har lite hosta och sådär. Det blir ju 

mer flexibelt och mer möjligheter att arbeta.” –  Informant A 

Vidare upplever majoriteten av informanterna att de har möjlighet till att vara mer 

flexibel i sitt schema när de arbetar på distans tillskillnad från den traditionella 

fysiska arbetsplatsen, i och med att det finns möjlighet till att genomföra arbetet på 

annan plats än hemifrån och att det innebär frihet under ansvar. Samtliga 

informanter har jobb där de har en hel del möten och de är beroende av många 

andra aktörer i sina arbeten, vilket gör att det inte helt fritt till att ta egna beslut om 

flexibilitet i schemat. Dock uppskattar informanterna att det finns en möjlighet till 

flexibilitet i schemat om det passar bra i deras individuella arbeten och scheman. 

”Frihet alltså och just det här ibland att man kanske behöver göra något en 

viss tid på dagen och så kan man ta igen det hemma på kvällen och vi slipper 

resor.” –  Informant B 

Det framkommer i intervjuerna att den större majoriteten av informanterna gör lite 

hemarbete när det passar bra in i schemat, såsom att exempelvis tvätta, städa, diska 

och annat om det finns lite tid och möjlighet över till det. Detta är något som 

informanterna anser är fördel vilket gör att det blir mer tid över till andra aktiviteter 

på kvällen som informanterna kan lägga tid på. 

”Det ju klart att om man tar en bensträckare så kan man ju lägga i tvätten 

och eller hänga upp tvätt eller någonting sådant, alltså det behöver man ju 

inte skämmas för. Om man lever i ett parförhållande så kan det ju givetvis 

vara en avlastning för varandra att den som är hemma kan göra vissa saker.” 

– Informant D  
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Majoriteten av informanterna uppger även att produktiviteten har ökat vid 

distansarbete till skillnad från att arbeta fysiskt på plats på 

kommunledningsförvaltiningen. Informant B förklarar följande: 

”Nej snarare tvärtom, herregud. Jag har överproducerat alltså. Det är helt 

sjukt, det är nackdelen skulle jag säga också för min del och för många att det 

flyter ihop det här med lunch och fika och så vidare, för det är hela tiden så 

mycket att göra så det är lättare att glömma att ta lunch och fika hemma än 

vad det är här då när man är på plats, så det är nackdel.” –  Informant B 

Informanterna förklarar att de har många möten i sina vardagliga arbeten, och det 

framkommer under intervjuerna att majoriteten av informanterna anser att möten 

blir mer tidseffektiva när de genomförs digitalt över Teams än att ha möten fysiskt 

på plats på kommunledningsförvaltningen.   

”Jag tycker att vi har blivit ganska effektiva på mötena och man klarar av 

saker på kortare tid. Så innan kanske ett fysiskt möte planerade vi alltid in att 

det tog en timme, medan med Teams kunde man klara det på 30–45 minuter 

max, det blir mer effektivt så.” –  Informant A 

Vidare nämner majoriteten av informanterna att flera medarbetare på 

kommunledningsförvaltningen uppskattar att de inte behöver pendla in fysiskt till 

arbetsplatsen vid distansarbete och anser att det är en fördel som tillkommer vid 

distansarbete. 

”Jag förstår dem som pendlar till jobbet att det måste ha varit underlättande 

att slippa restiden.” –  Informant A 

Informant D bor inte i staden och uppskattar att inte behöva pendla in till arbetet 

varje dag. 

”Det är ju bra att inte behöva pendla varje dag in till jobbet, lagom är bäst 

liksom.” –  Informant D 

Vidare förklarar informant D att denna tid kan läggas på andra aktiviteter. 

”Ja man kan ju börja dagen tidigare och sluta dagen tidigare och få tid över 

för annan verksamhet, så säger jag, jag är ju egenföretagare också så att jag 

håller ju på med andra saker förutom detta då.” –  Informant D 

4.2.2 Nackdelar med distansarbete 

Samtliga informanter uppger också att det tillkommer nackdelar med att genomföra 

arbete på distans på kommunledningsförvaltningen. Samtliga uppmärksammar en 

gemensam nackdel under intervjutillfällena där informanterna poängterar att det 

inte är helt optimalt att arbeta i åtta timmar från sitt eget hemmakontor, där 

informanterna reflekterar över att det inte är någon anpassad miljö att arbeta i när 

de sitter i sitt hem. 

”En nackdel med distansarbete är att det inte är en anpassad miljö. Jag bor i 

lägenhet och har två tonårsbarn hemma som ju också i perioder, fick köra 

distansarbete samtidigt och min man som också fick jobba hemifrån mycket. 
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Vissa dagar kunde vi vara fyra personer i en lägenhet. […] Det funkade 

liksom inte.” –  Informant A 

Informant D berättar att det är en utmaning att arbeta hemifrån ur ett rent 

ergonomiskt perspektiv också. 

”Däremot kanske inte den ergonomiska situationen har varit optimal alltid, 

för man har liksom inte samma kvalitet på kontorsutrustning med stolar och 

bord och sånt. Det är ju ingenting som man på något sätt utrustar sitt hem 

med vanligtvis så att då blir det lite därefter.” –  Informant D 

Medarbetarna har en del möten i sina arbeten och informanterna upplever att finns 

en del utmaningar med att genomföra möten digitalt och över Teams. Det 

framkommer i intervjuerna att de flesta informanterna anser att mötena har sämre 

kvalitet tillskillnad från möten som genomförs fysiskt på 

kommunledningsförvaltningen, där de upplever att det är en utmaning med att få 

till den sociala sammanhållningen i gruppen och att dynamiken saknas då det är 

många som är med i mötet digitalt och från distans. 

”En annan nackdel är att mycket mer dynamik i ett fysiskt möte om man ska 

ha en workshop eller om man ska träffa många så är det bättre om man kan 

träffas på riktigt. Så det är också en nackdel att tillslut blir det tråkigt och 

tillslut får man inte ut så mycket.” –  Informant A 

Detta är något som även reflekteras av informant D. 

 ”Då blir ju så att en viss kvalité i samtalet blir sämre. […] Som ni vet den 

fysiska träffen gör ju att interaktionen blir bättre och vad ska man säga, 

idéutbyte blir bättre därför att man kan titta liksom på varandra mellan 24 

ögon och det är ju fler som kommer till tals.” –  Informant D 

Vidare uppger de flesta informanterna att de anser att det är svårare att sätta gränser 

för vad som är arbetstider när de arbetar från distans. Majoriteten upplever att det 

är svårare att lämna arbetet när de arbetar hemifrån än vad det är när de lämnar 

arbetet fysiskt på kommunledningsförvaltningen och går hem. 

”Ja, jag lider lite av det just nu då faktiskt i och med arbetskroppen har gått 

upp då så är det svårt att stoppa. Det första mejlet från chefen kom 05:50 

idag så det är svårt. Det kliar lite i fingrarna och vi slutade maila vid halv 

niotiden igår. Man får passa sig samtidigt så är det ju det här liksom att man 

är väldigt motiverad, man vill liksom göra bra jobb och så där.” –  

Informant D 

4.3 Tekniska förutsättningar 

Alla informanter har till största del använt sig av sina laptops. De ser detta tekniska 

verktyg som det mest optimala, och anser att det varit smidigt att kunna vara 

kontaktbar via smartphones. 

” Jag har ju teams i telefonen, då jag kan ta ett konkret exempel. I går morse, 

så ringde det en invånare från en ort utanför staden och så säger han att nu 

har jag pratat med Trafikverket och dom säger blankt nej om detta, vad ska vi 

göra? Så pratar vi där kanske 10 minuter sen går strömmen hemma. Och då 

har jag inget bredband, men då har jag ju telefonen, så då kan jag gå över 
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och prata på telefonen med honom, då med teams för att jag installerat det” – 

Informant D 

Informant D berättade även att det har varit en del problem att arbeta med invånare 

över internet. Där fanns det olika områden som blev svårare att utföra, bland annat 

blev idéutbytet mellan individer svårare och det blev även svårt att få en känsla av 

en situation när personer endast kunde kommunicera genom olika plattformar. 

De andra informanterna som inte arbetade med samma direktkontakt med 

invånarna, hade inte upplevt dessa problem. Deras kritik mot tekniken var 

mestadels mot hur möten hade arrangerats och gällde hur motivationen för mötena 

skulle skapas. Informanterna ansåg att en del möten var ostrukturerade och 

speciellt i början av arbetet med distansarbete, fanns det inte några klara regler för 

hur alla skulle uppföra sig. 

” Det blev lite jobbigt för det var många som var ute och gick i möten. Jag 

tycker inte det blir bra möten då. Man ser att någon är ute och går eller det 

blåser vind i lurarna.” –  Informant A 

Detta problem finns fortfarande, men har drastiskt minskat sedan distansarbete 

infördes. Nu vet alla som deltar i arbetsplatsens möten, hur de ska uppföra sig. 

En annan utmaning som informanterna upplevt är hur de skall få alla att känna sig 

inkluderade. Speciellt gäller detta när man har hybrid möten. Det kan vara svårt att 

se och höra olika involverade, och fördröjningen kan vara problematisk. Dessa 

möten får inte en naturlig social dynamik som ett möte där alla deltar fysiskt. 

Den tredje delen som alla informanterna tog upp och ansåg väsentligt att nämna var 

att deras schema blev mer uppbokade vid distansarbete. Istället för att 

informanterna vanligtvis hade 1–2 möten per dagen, kunde det nu ha 4–6 eller fler. 

Under distansarbetsperioden bokades möten in mer frekvent med kortare pauser. 

Detta kunde ibland upplevas som utmattande. Vidare beskrev informanterna att 

mötena i sig bestod av mer obetydliga saker, sådana saker som personerna hade 

kunnat lösa enkelt på plats om de hade setts fysiskt, och då hade det inte behövts så 

många extra möten. 

Informanterna ansåg att de plattformar som använts var intuitiva och hade den 

önskade funktionalitet som behövdes. De beskrev också att dessa plattformar 

utvecklades under tiden som distansarbetet blev mer vanligt, och man beskrev att 

denna utveckling var välbehövlig. I dagens situation ser informanterna inget 

specifikt som behöver uppdateras. 

” Det tycker jag och dom har ju utvecklats också med tiden, som jag sa med 

Teams att dom har förbättrats och blivit bättre så det får man väl ändå säga.” 

–  Informant A  

För att möten och vanliga arbetsuppgifter skulle kunna utföras hade alla 

informanterna blivit erbjudna vissa tekniska verktyg (webbkamera och mikrofon). 

Detta var inget informanterna ansåg sig behöva. Däremot skulle det varit bra om de 
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blivit erbjudna ergonomiska stolar, för tre av fyra hade inte tillgång till ett 

hemmakontor och satt mestadels vid sina köks- och matbord. 

En del som var gemensamt för alla informanter var att motivationen till att använda 

digitala verktyg hade ökat. Den omställningen som nu skett skulle annars hade tagit 

5–10 år att genomföra. 

”Man ska ju inte säga det att pandemin har ju typ inget gott med sig, fast den 

har ju något gott med sig för vi fick en skjuts i hela organisationen, alla 

kommer igång och använda digitala verktyg väldigt snabbt” – Informant B 

Alla informanter ansåg att de klarade sig bra, med sina tekniska förkunskaper. 

Kommunledningen hade även anordnat obligatoriska kurser, för hur de ”nya” 

verktygen och arbetssätt skulle utföras. Informanterna deltog endast på dessa 

kurser för att de var obligatoriska, men de uppgav att de hade klarat sig minst lika 

bra utan kurserna. 

” Ja dom är ju på grottstadiet där, men jag tycker ändå att jag har liksom 

hanterat det” – Informant D 

” Jag klarade mig, men sen var ju många av dom här obligatoriska. Så de 

gick man ju då för de var obligatoriska. Annars hade jag klarat mig, det hade 

jag.” –  Informant B 

I helhet anser alla informanter att allt deras arbete har kunnat utföras på distans 

med hjälp av tekniska och digitala hjälpmedel, 

” Vi har ju löst allt i stort sett på distans. Men det är klart typ hämta posten 

det måste man ju göra.” –  Informant C 

I helhet var informanterna eniga om att övergången från fysiskt arbete på plats till 

distansarbete, var ingen stor omställning. Informanterna har kunnat genomföra sina 

arbetsuppgifter lika enkelt på distans som fysiskt på plats, utifrån sina tekniska 

förkunskaper och de verktyg som informanterna blev erbjudna. 

4.4 Distansarbete i framtiden 

Det framkommer i intervjuerna att informanterna har olika yrkesroller inom 

kommunledningsförvaltningen. 

Samtliga har haft ett jobb med goda förutsättningar för att genomföra och bedriva 

arbetet på distans när det blev påtvingat av Folkhälsomyndigheten som gav ut 

allmänna restriktioner som skulle följas för att minska smittspridningen av Covid-

19. Vidare berättar samtliga informanter att de kommer att ha goda möjligheter till 

fortsatt distansarbete inom arbetet och informanterna tror att det är något som 

kommunledningsförvaltningen kommer att fortsätta med nu efter Covid-19 

pandemin. 

”Jajamänsan, det tror jag absolut. Det är enda vägen att gå. Att bara vara på 

plats i de verksamheterna som kan jobba på distans liksom det tror jag inte, 

nej inte någonstans.” –  Informant B 
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Informant C menar att kommunledningsförvaltningen kommer att fortsätta med 

distansarbete i en viss mån men lyfter fram att det måste passa in efter 

medarbetarnas individuella behov. 

”Ja det tror jag men det måste vara utifrån arbetet. Alltså man måste se på 

vad arbetet kräver av mig och sådär. Jag kan inte bara: det passar mig idag 

att jobba hemma, utan jag måste tänka på vad som krävs av mig i mitt jobb, 

har jag möten på jobbet där jag behöver vara på plats så måste jag ju vara 

det.” –  Informant C 

Informant D berättar att den största faktorn till att vilja fortsätta med distansarbete 

är för att personen inte bosatt i staden där kontoret ligger, vilket medför att 

personen inte behöver pendla in till jobbet vid distansarbete. Vidare uttrycker 

personen att det kan vara mer produktivt att arbeta i en lugnare miljö till skillnad 

från den traditionella arbetsplatsen. 

”Ja, jag hoppas ju det av rent egoistiska skäl så kan det ju vara bra att inte 

behöva pendla varje dag in till jobbet, lagom är bäst liksom. Sen är det också 

den här arbetsmiljön, den är ju lite krävande i den bemärkelsen att det är 

väldigt öppet och man behöver sitta och jobba själv ibland.” –  Informant D 

Det framkommer att den större majoriteten av informanterna har en gemensam syn 

där de uppskattar att de har flexibilitet att arbeta på distans när det passar och 

fungerar med deras individuella arbete och arbetsschema. 

”Just den här flexibiliteten tycker jag är bra. Exempelvis i eftermiddag så har 

jag inte så många fysiska möten då kan jag sitta hemma efter lunch.” –  

Informant A 

Informant C är också positiv till distansarbete och tycker det är bra att möjligheten 

och flexibiliteten till distansarbete finns men är tydlig med att understryka att 

personen uppskattar att det finns en fysisk arbetsplats att gå till och anser inte att 

det är helt optimalt att arbeta på distans. 

”Nej inte för egen del. Jag tycker om att vara på jobbet, jag tycker om 

förflyttningen till en arbetsplats och att komma hem till mitt hem och att det 

får vara mitt hem. Jag är enormt tacksam för det nu. Jag tycker inte att det är 

optimalt att gå från arbetsrummet ut till köket och jaha: då var arbetsdagen 

slut. Det flyter ihop, jobbet, mitt privatliv och hem flyter ihop.” –  Informant 

C 

Samtliga informanter nämner att de är positiva till att de har möjligheten till att 

arbeta mer på distans i framtiden på kommunledningsförvaltningen.   
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5 Analys & diskussion 

I detta kapitel kommer en analys och diskussion av det insamlade empiriska 

resultatet att presenteras utifrån tidigare forskning och litteraturstudie. Därefter 

presenteras en sammanfattning av studiens identifierade för- och nackdelar mer 

djupgående vilket görs i syfte om att kunna besvara studiens frågeställning. 

Avslutningsvis diskuteras och redovisas en metoddiskussion om studiens metodval. 

5.1 Övergången från fysiskt arbete på plats till distansarbete 
                                                                                                                                  

Det empiriska resultatet illustrerar att personalen upplever både för- och nackdelar 

med att bedriva distansarbete på kommunledningsförvaltningen. 

5.1.1 Fördelar med distansarbete 

I kommande stycke kommer de fördelar som har identifierats i studien att 

presenteras. 

Flexibilitet 

Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés (2020) och Chafi, Hultberg och Yams (2022) 

menar att en fördel som tillkommer vid distansarbete är att medarbetare upplever 

en ökad flexibilitet i arbetet. Detta betyder att medarbetare som arbetar från distans 

har möjlighet att forma arbetet och arbetstiden efter individuella behov. Vidare kan 

även personalen arbeta från andra platser än hemifrån, vilket är något som 

uppskattas av medarbetarna och som ökar arbetstillfredsställelsen. Empirin i 

studien belyser att detta är något som överensstämmer med tidigare forskning, då 

samtliga informanter påpekade att det tillkommer mer flexibilitet i arbetet vid 

distansarbete. Det väsentliga som empirin visar är att medarbetarna kan få utrymme 

för individuella behov och ärenden under arbetstid då de har möjlighet att ta igen 

den tiden senare vilket innebär att personalen kan vara mer flexibel i sitt 

arbetsschema. Det är mer frihet under ansvar och att fokus ligger på att arbetet görs 

och inte lika mycket på fokus på när och hur arbetet görs. Vidare belyser empirin 

att personalen har möjlighet till att arbeta från andra platser än hemifrån, vilket är 

något som uppskattas av informanterna då det är möjligt att arbeta från exempelvis 

en sommarstuga. Under intervjuerna uppmärksammades det även att den större 

majoriteten av informanterna gör en del hemarbete under arbetsdagen vid 

distansarbete, såsom tvätta, städa, diska och andra individuella behov om det passar 

in mellan olika aktiviteter i personens arbete och om det finns lite tid över och rätt 

förutsättningar för det. Detta är något som informanterna uppskattar och som de 

anser är en fördel då personerna får de mer tid till övriga aktiviteter och privatliv 

när arbetsdagen är slut. Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés (2020) skrev även i sin 

studie att personer som inte har möjlighet till att komma in till arbetsplatsen på 

grund av olika personliga anledningar fortfarande har en möjlighet att utföra 

arbetet vid distansarbete, vilket är till fördel som många arbetare uppskattar. Detta 

överensstämmer med studiens empiriska resultat, då empirin belyser att 

medarbetarna på kommunledningsförvaltningen kan arbeta hemifrån och utföra 

arbetet från distans vid exempelvis lättare sjukdom och andra enklare hinder.    

 

Ökad produktivitet och effektivare möten 
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Under intervjuerna uppmärksammades det att majoriteten informanterna anser att 

produktiviteten har blivit bättre vid distansarbete. Majoriteten berättar att det är 

svårare att sätta tider för vad som är arbetstider och poängterar att de arbetar mer 

arbetstimmar vid distansarbete än vad de gör när de arbetar på 

kommunledningsförvaltningen, vilket är en av anledningarna till att produktiviteten 

ökar. Vidare refererar informanterna bland annat till att de arbetar mer fokuserat 

och att många arbetsuppgifter, möten i synnerhet, blir mer effektiva vid 

distansarbete då det blir mer rakt på sak på ett annat sätt än vad det blir vid fysiska 

möten och arbetsuppgifter. Detta är något som ligger i linje med det Belzunegui-

Eraso och Erro-Garcés (2020) skrev om, då de diskuterade att medarbetare 

upplever ökat arbetstryck vid distansarbete och att det blir svårare att förhålla sig 

till arbetstider, vilket leder till att medarbetare arbetar mer timmar än vad de gör 

när de arbetar fysiskt på arbetsplatsen. Vidare förklarade Belzunegui-Eraso och 

Erro-Garcés (2020) att det beror på att medarbetarna upplever en annan form av 

stress vid distansarbete och att det ger är en sämre planering. Resultatet belyser att 

det även stämmer överens med det som Chafi, Hultberg och Yams (2022) 

diskuterade, att personer har starkare fokus på mål och uppgifter i online 

samarbeten och det är en viktig faktor till att produktiviteten ökar och att möten blir 

mer effektiva vid distansarbete. 

 

Slipper pendling 

Chafi, Hultberg och Yams (2022) och Habaibeh et al. (2021) diskuterade i sina 

studier att en fördel för många medarbetare är att de inte behöver pendla in till 

arbetet varje dag vid distansarbete. Detta var något som uppmärksammades under 

intervjuerna och som stämmer överens med resultatet i studien då empirin 

illustrerar att majoriteten av informanterna nämner att det är en fördel som 

tillkommer vid distansarbete, då de slipper pendla in till 

kommunledningsförvaltningen. Vidare belyser empirin att den tid som 

informanterna sparar på att slippa pendla vid distansarbete kan läggas på annat, 

exempelvis kan de börja dagen tidigare och sluta dagen tidigare samt att det blir 

mer tid över till övriga aktiviteter på grund av att de slipper att pendla in till jobbet. 

5.1.2 Nackdelar med distansarbete 

I kommande stycke kommer de nackdelar som har identifierats i studien att 

presenteras. 

Ingen anpassad arbetsmiljö 

Chafi, Hultberg och Yams (2022) hävdade i sin studie att en nackdel med 

distansarbete är att många medarbetare inte har rätt förutsättningar för ett 

hemmakontor ur ett rent ergonomiskt perspektiv. Konsekvenserna av att inte ha en 

ergonomisk arbetsplats hemma kan resultera i att medarbetare får ont i kroppen och 

vanligast är rygg och nacke då medarbetare inte har rätt förutsättningar med 

ergonomiska bord och stolar och så vidare. Detta stämmer överens med studiens 

empiriska resultat, då samtliga informanter uppmärksammade att det är en 

utmaning att få en ergonomisk arbetsplats då man arbetar hemifrån. Informanter 

påpekade att de har upplevt värk och smärta i rygg och nacke på grund utav att de 

inte har haft en ergonomisk arbetsplats. 
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De menar att det inte är helt optimalt att arbeta åtta timmar varje dag om de inte har 

rätt ergonomiska förutsättningar med tillgång till ergonomiska bord och stolar och 

så vidare. 

Något som också informanterna reflekterade över att de går och rör sig mindre när 

de arbetar på distans än vad de gör när de arbetar fysiskt på plats på 

kommunledningsförvaltningen. Detta kan enligt informanterna också vara en av 

anledningarna till att de upplever mer smärta och värk vid distansarbete. Vidare 

belyser empirin att majoriteten av informanterna menar att de inte har bra 

förutsättningar för en ergonomiskt bra arbetsmiljö hemma. De menar också att det 

är utmaning att arbeta från sitt eget hemmakontor när de blir distraherade från 

övriga familjemedlemmar, vilket är en negativ aspekt och hämmar arbetet. Detta är 

något som bekräftas av Chafi, Hultberg och Yams (2022) som också hade samma 

slutsats då de hävdar att det är en nackdel som tillkommer med att arbeta hemifrån 

för vissa medarbetare som lätt kan bli störda och distraherade från övriga 

familjemedlemmar. Detta medför att arbetet kommer att påverkas negativt och det 

kan även sänka produktiviteten.   

Sämre inställning till möten 

Som tidigare nämnts i studien har medarbetarna på kommunledningsförvaltningen 

en del möten i sina arbeten och under intervjutillfällena uppmärksammades det att 

informanterna anser att det är svårare att genomföra möten digitalt och över 

kommunikationskanalen Teams. De menar att det är en utmaning att arbeta och 

kommunicera med varandra och att få till den sociala sammanhållningen i gruppen 

och att dynamiken blir sämre då det är många personer som pratar samtidigt. Till 

slut får de inte ut lika mycket av mötet när de genomförs digitalt och från distans 

som de får vid ett fysiskt möte. Detta är något som ligger i linje med det Van der 

Lippe och Lippényi (2020) skrev om, då de menade att det är en nackdel och 

utmaning för många organisationer att genomföra arbetsuppgifter i grupp över 

distans. Vidare diskuterade Van der Lippe och Lippényi (2020) att det blir svårare 

för medarbetare att kommunicera och dela kunskap med varandra inom gruppen 

från distans och att det inte blir lika effektivt att genomföra arbetsuppgifter digitalt 

än att genomföra arbetsuppgifter på den fysiska arbetsplatsen. 

 

Svårt att förhålla sig till arbetstider 

Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés (2020) skriver att det är svårare för medarbetare 

att förhålla sig till arbetstider och många medarbetare arbetar mer arbetstimmar vid 

distansarbete än vad de gör när de arbetar fysiskt på plats på arbetsplatsen. Detta 

stämmer väl överens med studiens empiriska resultat eftersom majoriteten av 

informanterna menar att det är svårare att lämna arbetet vid distansarbete än vad 

det är när de arbetar fysiskt på plats på kommunledningsförvaltningen. Empirin 

belyser att det beror på att informanterna inte lämnar arbetsplatsen på samma sätt 

och att all utrustning står kvar på hemmakontoret, vilket är en av anledningarna till 

att det är enkelt att arbeta efter att arbetsdagen är slut. Belzunegui-Eraso och Erro-

Garcés (2020) menar att detta beror på att många upplever en annan stress och 

därmed arbetar mer vid distansarbete. Det stämmer delvis överens med studiens 

resultat då informanterna kunde uppleva en viss stress över att arbeta på distans 
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men informanterna påpekade att anledningen till att de arbetar mer vid 

distansarbete beror på att de vill göra ett bra jobb. 

5.2 Tekniska förutsättningar 

Utifrån informanternas svar framgick det att de klarade sig både med sina tekniska 

förkunskaper och verktyg som de hade i sina hem. Det hade även skapats online 

klasser för personalen vilka var obligatoriska, där de lärde sig hur plattformar och 

verktyg kunde användas. Detta ansågs som ett bra moment, men inte nödvändigt 

för de utfrågade. En aspekt kring de tekniska förutsättningar som aldrig nämndes i 

intervjuerna, var om informanterna hade använt sig av en gemensam cloud tjänst, 

när de kommunicerade mellan varandra. Den mest gemensamma tjänst som 

informanterna hade använt sig av var kommunens intranät, och denna del var 

endast till för nyheter för kommunens invånare. Den användes inte som en tvåvägs 

kommunikation. De plattformar som visade sig vara mest väsentliga var Microsoft 

Teams och e-post. I empirin visade det sig även att tillgängligheten av olika 

verktyg hade underlättat distansarbetet. Att informanterna kunde arbeta på sina 

laptops om dagarna och senare vara kontaktbara via mailnotifikationer på sina 

smartphones. Detta ledde till att deras arbetsuppgifter blev gjorda i tid och att 

frågor som inte hade blivit besvarade under dagarna kunde få klarhet på kvällen. 

Vad gäller samhörighet ansåg informanterna att den hade sjunkit och nästan blivit 

obefintlig. Deci och Ryan (2000) antyder att samhörigheten är av ytterst vikt för att 

personal ska uppnå välbefinnande, vilket i sig leder till en ökad motivation. 

Informanterna tyckte naturligtvis att distansmöten är helt olika jämfört med fysiska 

möten och det som hade påverkats mest av att inte träffas fysiskt var idéskapandet. 

Även om informanterna hade sett och hört personer över videolänkar, uppkom inte 

samma naturliga utbytet av information och idéer. Detta antyds som en negativ 

påverkan av distansarbete. 

En annan aspekt som togs upp av informanterna var att de hade blivit erbjudna att 

ta hem de tekniska verktyg som de ansågs behöva. Ingen av informanterna hade 

använt sig av denna möjlighet. Istället nämnde informanterna att deras 

ergonomiska situation var långt ifrån optimal, i jämförelse med den de har på sina 

arbetsplatser. 

Det som informanterna såg som en positiv aspekt var hur smidigt övergången från 

fysiskt till distansarbete hade skett. Övergången att endast jobba med digitala 

plattformar och verktyg hade normalt sett tagit längre tid att genomföra. 

Sedan utifrån urvalet av informanter har deras tekniska förkunskaper tillsammans 

med utvecklingen av bärbara datorer lett till att de inte varit i behov av mer 

avancerad teknik. Om informanterna hade haft större krav på tekniska- och 

virtuella verktyg, skulle de antagligen varit en större omställning och inneburit ett 

mer komplicerat arbete att gå från det fysiska arbetet till distansarbetet. 



 

25(33) 

 

Informanterna har också uppmärksammat att plattformarna som de tidigare har 

använt, utvecklades under pandemin. Detta ledde till att alla deras behov 

uppfylldes. 

5.3 Distansarbete i framtiden 

Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés (2020) diskuterade i sin studie att Covid-19 

pandemin kan betraktas som en drivkraft för distansarbete och många företag lärde 

sig att anpassa verksamheten så att det var möjligt att utföra arbetet på distans med 

hjälp av teknik. Den massiva implementeringen av distansarbete har uppskattats av 

medarbetare, vilket kommer göra det svårt för företagen att avsluta distansarbete 

helt efter Covid-19 pandemin. Vidare skrev Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés 

(2020) att distansarbete kommer att bli mer förekommande och fundamentalt i 

framtiden inom företag och organisationer än vad det är idag. Detta är något som 

stämmer överens med resultatet i studien, då empirin visar att samtliga informanter 

är eniga om att det kommer finnas större möjligheter och flexibilitet till att 

involvera mer distansarbete i arbetet i framtiden. Det kommer att finnas en större 

möjlighet för personalen att bestämma när de ska vara på jobbet och när de har 

möjlighet till att arbeta på distans. Vidare belyser resultatet att en viktig aspekt som 

måste tas i beaktande för att kunna ha möjligheten till att inkludera mer 

distansarbete i jobben på kommunledningsförvaltningen är medarbetarnas 

individuella scheman. Om arbetare på kommunledningsförvaltningen inte har 

något obligatoriskt som kräver att de måste vara på jobbet så kommer möjligheten 

till distansarbete att finnas för medarbetarna.    

Belzunegui-Eraso och Erro-Garcés (2020) och Chafi, Hultberg och Yams (2022) 

hävdar att tekniken är en viktig faktor i distansarbete, då det är viktigt att personer 

klarar av att hantera tekniken och har rätt förutsättningar för att kunna genomföra 

arbetet på distans. Människan har idag kommit förhållandevis långt fram i 

utvecklingen av teknik, där det finns ett positivt samband mellan teknik och 

människan vilket gör det möjligt för många jobb att arbeta utanför arbetsgivarens 

lokaler. Empirin i studien visar att detta stämmer, då samtliga informanter uttrycker 

att de har haft tillräckligt goda tekniska förkunskaper och förutsättningar för att 

kunna utföra arbetet från distans när kommunledningsförvaltningen har varit 

tvungen att förhålla sig till de allmänna restriktionerna som Folkhälsomyndigheten 

gav ut. Vidare är informanterna eniga om att tekniken är förhållandevis väl 

anpassad till deras arbeten, och den är enkel att behärska för att klara av att 

genomföra arbetet på distans. 

Vidare belyser empirin att majoriteten av informanterna menar att det kommer att 

ställas högre krav från medarbetarna nu på kommunledningsförvaltningen efter att 

restriktionerna från Folkhälsomyndigheten har tagits bort, och man kommer att 

ställa större krav och förväntningar på att involvera mer distansarbete i arbetet. 

Detta bekräftas av Chafi, Hultberg och Yams (2022) som menar att många 

medarbetare uppskattade distansarbete under Covid-19 pandemin och många 

företag lärde sig nya arbetssätt för att klara av arbetet. Detta betyder att det 

kommer att ställas högre krav och förväntningar på mer distansarbete, vilket enligt 
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Chafi, Hultberg och Yams (2022) indikerar att personalen kommer att få mer 

möjlighet till att inkludera mer distansarbete i framtiden. 

5.4 Studiens empiriska resultat – fördelar med distansarbete 
 

Nedan presenteras en sammanfattning över de fyra fördelar som har identifierats i 

studien, vilka var: ökad flexibilitet, ökad produktivitet, effektivare möten och att 

personalen slipper pendla. Fördelarna kommer att presenteras på en djupare 

detaljnivå än vad som presenteras i slutsatserna i studiens sista kapitel. 

5.4.1 Ökad flexibilitet 

Resultatet visar att det tillkommer en ökad flexibilitet av att arbeta på distans till 

skillnad från att arbeta fysiskt på plats på kommunledningsförvaltningen. Det 

centrala som resultatet illustrerar är att personalen kan utföra individuella behov 

och ärenden under arbetstid där de har möjlighet till att ta igen den tiden senare då 

personalen kan vara mer flexibel i arbetsschemat. Vidare belyser resultatet att 

personalen har möjlighet till att arbeta från andra platser än fysiskt på 

arbetsplatsen, vilket visade sig vara något som uppskattas av personalen då det är 

möjligt att arbeta från exempelvis en sommarstuga. En annan flexibilitet som 

resultatet visar är att personalen kan göra hemarbete under arbetsdagen vid 

distansarbete, såsom tvätta, städa, diska och andra individuella behov när det passar 

in mellan olika aktiviteter i deras individuella arbetsscheman. Detta är något som 

personalen uppskattar, för kan de göra hemarbete under arbetsdagen, då får de mer 

tid till övriga aktiviteter och privatliv när arbetsdagen är slut. Ytterligare en 

flexibilitet som resultatet belyser är att personalen kan arbeta hemifrån och utföra 

arbetet från distans vid exempelvis lättare sjukdomar eller vid andra mindre hinder. 

5.4.2 Ökad produktivitet & effektivare möten 

Resultatet belyser att en ökad produktivitet tillkommer vid distansarbete. Resultatet 

visar att det är svårare att sätta tider för vad som är arbetstider och att personalen 

arbetar mer arbetstimmar vid distansarbete än vad de gör när de arbetar fysiskt på 

plats på kommunledningsförvaltningen, vilket är en av anledningarna till att 

produktiviteten ökar. Resultatet illustrerar även att personalen arbetar mer 

fokuserat på sina arbetsuppgifter och att de kan beta av fler saker på kortare tid 

som de inte får tid till när de arbetar fysiskt på plats på 

kommunledningsförvaltningen då det är just vanliga möten och spontana möten 

som tillkommer vid fysiskt arbete. Vidare pekar resultatet på att personalen på 

kommunledningsförvaltningen har en del möten i sina arbeten och resultatet 

belyser att mötena blir effektivare på distans över kommunikationskanalen Teams 

än vad de blir när de körs fysiskt på plats, då mötena på distans blir mera rakt på 

sak. 

5.4.3 Slipper pendling 

Ytterligare en fördel som framkommer i resultatet visar är att personalen slipper 

pendla in till kommunledningsförvaltningen vid distansarbete då arbetet kan 

genomföras med hjälp av tekniska verktyg på distans. Resultatet belyser att den 

tiden som personalen sparar på att slippa pendla vid distansarbete kan läggas på 
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annat, exempelvis att personalen kan börja dagen tidigare och sluta dagen tidigare. 

Detta gör att det blir mer tid över till andra aktiviteter vilket upplevs som positivt. 

5.5 Studiens empiriska resultat - nackdelar med distansarbete 
 

Nedan presenteras en sammanfattning över de tre nackdelar som har identifierats i 

studien, vilka var: ingen anpassad arbetsmiljö, sämre inställning till möten och att 

det är svårt att förhålla sig till arbetstider. Dessa nackdelar kommer att presenteras 

på en mer detaljerad nivå än vad som presenteras i slutsatserna i studiens sista 

kapitel. 

5.5.1 Ingen anpassad arbetsmiljö 

Resultatet visar att en nackdel med att arbeta hemifrån och från distans är att 

ergonomin blir sämre. Resultatet visar att personalen upplever värk och smärta i 

rygg och nacke på grund av att de inte har haft en ergonomisk arbetsplats med rätt 

ergonomiska förutsättningar med tillgång till anpassade bord och stolar. Resultatet 

belyser även att personalen går och rör sig mindre när de arbetar på distans än vad 

de gör när de arbetar fysiskt på plats på kommunledningsförvaltningen. Vilket 

enligt resultatet kan vara en av anledningarna till att de upplever mer smärta och 

värk vid distansarbete än att arbeta fysiskt på plats på 

kommunledningsförvaltningen. Ytterligare en nackdel som resultatet belyser är att 

personalen inte har bra förutsättningar för en bra arbetsmiljö hemma, där de menar 

att det är utmaning att arbeta från sitt eget hemmakontor när de blir distraherade 

från övriga familjemedlemmar. Detta är en negativ aspekt och hämmar arbetet. 

5.5.2 Sämre inställning till möten 

Resultatet visar även att en nackdel som tillkommer vid distansarbete på 

kommunledningsförvaltningen är att en viss kvalitén på mötena blir sämre när de 

körs över kommunikationskanalen Teams. Personalen anser att det är svårare att 

genomföra möten digitalt avseende interaktion och menar att det är en utmaning att 

arbeta och kommunicera med varandra och att få till den sociala sammanhållningen 

i gruppen och att dynamiken blir sämre då det är många personer som pratar 

samtidigt. Resultatet belyser att personerna inte får ut samma kvalité av möten när 

de genomförs digitalt och från distans som de får vid ett fysiskt möte på 

kommunledningsförvaltningen. 

5.5.3 Svårt att förhålla sig till arbetstider 

Ytterligare en nackdel som resultatet belyser är att det är svårare för personalen att 

lämna arbetet vid distansarbete än vad det är när de arbetar fysiskt på plats på 

kommunledningsförvaltningen. Resultatet visar att de inte lämnar arbetsplatsen 

fysiskt på samma sätt och att all utrustning står kvar på hemmakontoret, vilket är 

en av anledningarna till att personalen arbetar mer efter att arbetsdagen är slut. 

Vidare illustrerar resultatet att det kan bero på en viss stress då varför personalen 

arbetar mer och vill göra ett bra jobb och imponera på arbetsgivaren. 
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5.6 Metoddiskussion 
                                                                                                                                       

I studien har en kvalitativ ansats tillämpats för att besvara frågeställningen och 

därmed uppnå studiens syfte. Vid starten av studien fanns det dock tankar om att 

genomföra en kvantitativ ansats för att skapa mer generaliserbara resultat, men 

eftersom frågeställningen var så pass invecklad och komplex ansågs det vara bättre 

att genomföra studien med en kvalitativ ansats. I synnerhet då det påtvingade 

distansarbetet skulle undersökas på en mer djupgående och detaljerad nivå och för 

att skapa mer klarhet av fenomenet. Syftet med denna studie var att undersöka vad 

personalen anser om att bedriva inom en kommunledningsförvaltning och studiens 

frågeställning var att undersöka vilka för- och nackdelar som personalen upplever 

av att utföra distansarbete inom en kommunledningsförvaltning. Genom att 

tillämpa en kvalitativ intervjustudie blev möjligheten till att undersöka vilka för- 

och nackdelar som personalen upplever med distansarbete på en djupare 

detaljnivå.  
 

För att få delta i intervjustudien behövde informanterna uppfylla några 

urvalskriterier, vilka var att deltagarna är medarbetare på en specifik kommun i 

södra Sverige och närmare bestämt på kommunledningsförvaltningen. Vidare 

skulle deltagarna som minimum ha arbetat med sin nuvarande roll i tre år, detta för 

att säkerställa att deltagarna har erfarenhet av både fysiskt arbete på plats och 

distansarbete i sin nuvarande roll. De informanter som har deltagit i studien har 

uppfyllt alla kriterier och därmed har samtliga informanter som har medverkat i 

studien varit förstahandskällor och har en rik och bred kunskap om det påtvingade 

distansarbetet. 
 
Semistrukturerade intervjuer har använts som datainsamling för studien och 

intervjufrågorna utformades utifrån studiens tidigare forskning och litteraturstudie. 

Inför att intervjuerna skulle äga rum genomfördes en pilotintervju, detta gjordes för 

att kontrollera och säkerställa att rätt intervjufrågor ställdes och att intervjufrågorna 

var relevanta för att besvara studiens frågeställning och syfte. 

Vidare skickades intervjuguiden och informerat samtycke ut inför intervjuerna och 

detta bidrog till att informanterna kunde förbereda sig på intervjufrågorna för att på 

så vis ge välutvecklade svar. Informerat samtycke skickades ut i syfte att berätta 

vilka etiska aspekter som studien förhåller sig till. Att få tillgång till intervjuguiden 

och informerat samtycke var något som samtliga informanter uppskattade, då de 

fick bra information om vad som gällde vid intervjuerna.  
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6 Slutsats 

Syftet med studien var att undersöka vad personalen anser om att bedriva 

distansarbete inom en kommunledningsförvaltning. Studien har ämnat att besvara 

följande frågeställning som presenteras nedanför. 

● Vilka för- och nackdelar upplever personalen av att utföra distansarbete 

inom en kommunledningsförvaltning? 

I studien har följande fyra fördelar med distansarbete identifierats: 

·   Ökad flexibilitet – personer som jobbar med distansarbete har mer 

flexibilitet, än personer som endast jobbar på en fysisk arbetsplats. 

·   Ökad produktivitet - när individer får möjligheten att arbeta på distans ökar 

oftast deras produktivitet. Detta är på grund av att vissa individer arbetar bättre 

hemma än på en fysisk arbetsplats, sedan spelar också arbetsuppgifterna, 

graden av kommunikation till kollegor, work-life-balance och flera andra 

aspekter in. 

·   Effektivare möten - när möten genomförs på distans och över 

kommunikationskanalen Teams blir möten mer effektiva, än när möten 

genomförs fysiskt på plats på arbetsplatsen. 

·   Slipper pendling - att arbetet går att genomföra från distans med hjälp av 

digitala verktyg gör att personalen slipper pendla in fysiskt till arbetsplatsen.  

 I studien har följande tre nackdelar med distansarbete identifierats: 

·   Ingen anpassad arbetsmiljö - det är ingen anpassad arbetsmiljö att arbeta 

hemifrån ur ett rent ergonomiskt perspektiv, då personalen inte har rätt 

ergonomiska förutsättningar med utrustning i bord och stolar. 

·   Sämre inställning till möten - det blir svårare att genomföra möten digitalt 

över kommunikationskanalen Teams och det är en utmaning att arbeta och 

kommunicera med varandra. Det blir svårare att få till den sociala 

sammanhållningen i gruppen samt att dynamiken blir sämre. 

·   Svårt att förhålla sig till arbetstider - det är svårare att förhålla sig till 

arbetstider när personalen arbetar på distans då det är svårare att lämna arbetet 

på samma sätt som personalen gör när de arbetar fysiskt på arbetsplatsen. 

6.1 Framtida forskning 

Denna studie lyfter upp vilka för- och nackdelar som personalen finner med att 

utföra distansarbete inom en kommunledningsförvaltning. Därmed skulle det vara 

passande för framtida forskning att genomföra samma studie på fler 

kommunledningsförvaltningar runt om i Sverige, förslagsvis genom att tillämpa en 
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kvantitativ ansats för att skapa en mer autentisk bild av verkligheten. Då skulle 

denna studie kunna agera som underlag och förstudie för framtida forskning inom 

området. 

Det skulle också vara lämpligt att genomföra samma studie på andra verksamheter 

än kommunledningsförvaltningar, där förutsättningarna är annorlunda. Detta för att 

ta reda på hur andra verksamheter ser på distansarbete för att därmed få en ökad 

förståelse för vilka för- och nackdelar som det finns med distansarbete från ett 

bredare perspektiv. 
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Bilaga 1: Intervjuguide 

Inledning 

1.     Kan du berätta lite om dig själv, när började du din nuvarande tjänst på 

kommunledningsförvaltningen? Vad har du för tidigare arbetslivserfarenhet? 

2.     Har du några tidigare erfarenheter av distansarbete innan de allmänna 

restriktionerna blev tillsatta av Folkhälsomyndigheten? 

3.     Vad tycker du om distansarbete, rent generellt? Har du en positiv/ negativ 

inställning till distansarbete?  

 

Övergången från fysiskt arbete på plats till distansarbete 

4.     Vilka möjligheter och fördelar anser du att distansarbete medför? 

5.     Vilka utmaningar och nackdelar anser du att distansarbete medför? 

6.     Har det varit svårt att förhålla sig till arbetstider och har du kunnat lämna 

arbetet när du ”jobbat klart”? 

 

Tekniska förutsättningar 

7.     Vad för typ av fysiska verktyg använder du dig av? Hur delar du skärm nu 

(padda, laptop m.m.)? Är ikoner lätta att hitta, anser du att något är enklare än 

något annat? 

8.     Hur känns program att arbeta med, är de intuitiva? 

9.     Har du klarat dig med dina tekniska förkunskaper, om inte har det varit svårt att 

lära sig de nya funktionerna? 

10.     Har kvalitén på möten/arbetsuppgifter gått upp/ner? 

11.     Har nya tekniska system införts i ditt arbete (Zoom, Teams, inspelningar)? 

12.     Har ni använt interna system för distansarbete? Vad du vet, har ert intranät 

behövts förändras? 

13.     Vad har varit svårt med tekniken i förhållande till arbete, möten m.m.? Vilka 

delar i ditt arbete kan inte lösas på distans, trots optimala tekniska lösningar? 

14.     Vilka tekniska lösningar underlättar distansarbete? 

15.     Extra utgift för teknik? (Själv betalat, jobbet? Kvalité på tekniken?) 
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Distansarbete i framtiden 

16.     Vad tror du om framtiden med distansarbete inom ditt arbete, är det något som 

du tror ni kommer att fortsätta med? 

17.     Skulle du vilja att ditt arbete involverar mer distansarbete? 

18.     Avslutningsvis, är det något annat som du vill nämna som vi inte har tagit upp 

i intervjun? Några tankar, åsikter eller idéer? 
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Bilaga 2: Informerat samtycke 

Information till deltagare i undersökningen,  

För- och nackdelar med distansarbete 

En kvalitativ fallstudie på en svensk kommunledningsförvaltning 

Vad är det för ett projekt och varför vill ni att jag ska delta? 

Bakgrunden till denna studie/undersökning är det påtvingade distansarbetet som 

pandemin fört med sig. 

Från och med den 12 januari 2022 vidtog Folkhälsomyndigheten nya åtgärder på 

grund utav det rådande läget gällande Covid-19. Folkhälsomyndigheten råd till 

vuxna människor var att hålla avstånd och undvika olika miljöer med trängsel. 

Vidare skrev Folkhälsomyndigheten att alla som hade möjlighet till att arbeta 

hemifrån skulle börja göra det (Folkhälsomyndigheten 2022) 

Syftet med studien är att undersöka vad personalen tycker om att bedriva 

distansarbete inom en kommunledningsförvaltning. 

Följande frågeställning kommer att besvaras i studien:  

Vilka för- och nackdelar upplever personalen att det finns med att utföra 

distansarbete inom en kommunledningsförvaltning? 

Det är mot denna bakgrund vi vill tillfråga dig som arbetar på kommunförvaltning 

med en förfrågan om du vill delta i undersökningen. 

Vi fick uppgifter om kontaktpersoner på kommunledningsförvaltning från Sarah 

Nilsson (VD på Measure & Change), som var en av våra företagshandledare under 

vår praktik hösten 2021. 

Hur går projektet till? 

Denna studie är en kvalitativ fallstudie som kommer innefatta fyra informanter på 

kommunförvaltning. Varje person kommer att intervjuas vid ett tillfälle under cirka 

45 minuter. Intervjun spelas in för att senare kunna skrivas ner och analyseras. 

Ingen information som kan identifiera ingående personer kommer att tas med i 

analysen av data. Frågorna som kommer att ställas bifogas i Bilaga 1. (Bifoga 

frågor). 

Möjliga följder och risker med att delta i projektet 

Det finns inga uppenbara fördelar med att delta i undersökningen. Möjligen kan 

man känna ett obehag av att intervjun spelas in, men ansvariga för undersökningen 
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garanterar att ingen otillbörlig person kommer att kunna få tillgång till intervjun, 

och materialet förstörs efter att informationen från intervjun har tagit om hand. 

Vad händer med mina uppgifter? 

Den information som kommer att samlas in handlar om hur distansarbete har 

påverkat det vardagliga arbetssättet. Informationen som samlas in kommer att 

förvaras på privata datorer med lösenordsskydd. Informationen kommer även vara 

anonym, inga namn kommer att uppges och ingen information om den exakta 

arbetsplatsen kommer att tas med i analysen. 

Hur får jag information om resultatet av projektet? 

Om du vill ta del av resultatet anger du det antingen innan, vid eller efter intervjun. 

Studien kommer även att publiceras på Diva med namnet... och våra namn som 

författare. 

Deltagandet är frivilligt 

Ditt deltagande är frivilligt och du kan när som helst välja att avbryta deltagandet. 

Om du väljer att inte delta eller vill avbryta ditt deltagande behöver du inte uppge 

varför. 

Om du vill avbryta ditt deltagande ska du kontakta den ansvarige för projektet (se 

nedan). 

Ansvariga för projektet 

Anton Alkemark, Aa225bu@student.lnu.se, +46 706 38 78 71 

Karl Manhem, Km222kn@stundet.lnu.se, +46 709 62 96 66 

Handledare för projektet 

Peter Adiels, Peter.adiels@lnu.se
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